
Diário Oficial do Município de Carinhanha - Bahia | Poder Executivo | Ano Nº XI | Nº 895 | 10 de Março de 2017 

 

RESUMO DO DIÁRIO 

PUBLICAMOS NESTA EDIÇÃO OS SEGUINTES DOCUMENTOS: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Leia o Diário Oficial do 
Município na Internet 

ACESSE 

www.carinhanha.ba.gov.br 

 

DECRETOS 

DECRETO Nº41 , DE 07 DE MARÇO DE 2017 

DECRETO Nº42 , DE 07 DE MARÇO DE 2017 

DECRETO Nº43 , DE 07 DE MARÇO DE 2017 

DECRETO Nº44 , DE 07 DE MARÇO DE 2017 

Gestor:                 GERALDO PEREIRA COSTA 
 

Editor: ASS. COMUNICAÇÃO 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 1FDC-D7BE-DD59-2631.



2  
 

SEXTA-FEIRA 

10 DE MARÇO DE 2017 

ANO Nº XI - Nº 895 

 
  

 DECRETO Nº41 , DE 07 DE MARÇO DE 2017 
 
 

“Nomeia Chefe de Setor da Secretaria de Saúde e dá outras 
providências”. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela Lei Orgânica do Município;  
 
 

DECRETA: 
 
 
Art. 1º. Fica nomeada a Srª. FERNANDA DA SILVA para o cargo DE CHEFE DE SETOR, da Secretaria 
Municipal de Saúde; cargo de provimento em comissão - símbolo CC-7. 
  
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA ESTADO DA BAHIA, em 07 de março de 2017. 
 
 

 
GERALDO PEREIRA COSTA 

Prefeito Municipal 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DECRETOS 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 1FDC-D7BE-DD59-2631.



3  
 

SEXTA-FEIRA 

10 DE MARÇO DE 2017 

ANO Nº XI - Nº 895 

DECRETO Nº42 , DE 07 DE MARÇO DE 2017 
 
 

“Nomeia Chefe de Divisão da Secretaria Direitos da Cidadania  
e Proteção social e dá outras providências”. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela Lei Orgânica do Município;  
 
 

DECRETA: 
 
 
Art. 1º. Fica nomeado o Sr. LUCAS PEREIRA DOS SANTOS para o cargo DE CHEFE DE DIVISÃO DE 
PROGRAMAS E PROJETOS, da Secretaria Municipal de Direitos da Cidadania e Proteção Social; cargo de 
provimento em comissão - símbolo CC-6. 
  
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA ESTADO DA BAHIA, em 07 de março de 2017. 
 
 

 
GERALDO PEREIRA COSTA 

Prefeito Municipal 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 1FDC-D7BE-DD59-2631.



4  
 

SEXTA-FEIRA 

10 DE MARÇO DE 2017 

ANO Nº XI - Nº 895 

 

DECRETO Nº43 , DE 07 DE MARÇO DE 2017 
 
 

“Nomeia Assessoria Técnica de Administração e dá outras 
providências”. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela Lei Orgânica do Município;  
 
 

DECRETA: 
 
 
Art. 1º. Fica nomeada a Srª. ANGELA SOARES DE OLIVEIRA para o cargo de ASSESSORIA TÉCNICA DE 
ADMINISTRAÇÃO, da Secretaria Municipal de Admnistração; cargo de provimento em comissão - símbolo CC-
1. 
  
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA ESTADO DA BAHIA, em 07 de março de 2017. 
 
 

 
GERALDO PEREIRA COSTA 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 1FDC-D7BE-DD59-2631.



5  
 

SEXTA-FEIRA 

10 DE MARÇO DE 2017 

ANO Nº XI - Nº 895 

 
 

DECRETO Nº44 , DE 07 DE MARÇO DE 2017 
 
 

“Nomeia Diretora de Departamento  do Setor de Nutrição da 
Secretaria Municipal de Educação dá outras providências”. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela Lei Orgânica do Município;  
 
 

DECRETA: 
 
 
Art. 1º. Fica nomeada a Srª. IVANA LOPES DE CARVALHO para o cargo de DIRETORA DE 
DEPARTAMENTO DO SETOR DE NUTRIÇÃO, da Secretaria Municipal de Educação; cargo de provimento 
em comissão - símbolo CC-3. 
  
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA ESTADO DA BAHIA, em 07 de março de 2017. 
 
 

 
GERALDO PEREIRA COSTA 

Prefeito Municipal 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 1FDC-D7BE-DD59-2631.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

 
O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/1FDC-

D7BE-DD59-2631 ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 

abaixo para verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: 1FDC-D7BE-DD59-2631

 

 
Hash do Documento

61CB43DEA196381999E2B5B53DACA93AB5436C8E88215E214B8C9360F3BD37CA
 
O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 10/03/2017 é(são) :

 

 Adriana De Oliveira Cardoso - 030.899.305-52 em 10/03/2017 18:32 UTC-
03:00
Tipo: Certificado Digital


